Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

                          MOÇÃO Nº 403/2024

Manifesta aplausos a E.E. Prof. Ulisses
de Oliveira Valente pela realização do
Sarau “Um olhar a partir do Eu Lírico
Feminino”.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa
Legislativa, que, por intermédio da vereadora Esther Moraes, manifesta aplausos
a E.E. Prof. Ulisses de Oliveira Valente pela realização do Sarau “Um olhar a
partir do Eu Lírico Feminino”.

O sarau aconteceu na data de 11 de dezembro de 2024, às 18
horas e 30 minutos na Estação Cultural da nossa cidade

      O objetivo do sarau foi trazer temáticas de um legado positivo na
construção da  trajetória feminina.

      Poetas  como Flora Figueiredo, Conceição Evaristo, Mel Duarte
Upile Chisala, Simone de Beauvoir e Cecília Meireles nortearam esse projeto e
essa noite que marcou a todas e todos os presentes.

      Os estudantes da Escola Ulisses, especialmente do período
integral e do noturno, bem como de escolas convidadas, protagonizaram as
conquistas femininas por meio da música, poesia e literatura.

                    A realização deste evento aconteceu sob a curadoria da
professora  de língua portuguesa Cláudia Iria da Silva, que, desde o ano de 2015 e
a cada ano trabalha com um diferente tema, sendo neste o destaque para a
trajetória feminina na linha do tempo e o empoderamento feminino .

                    Parabenizamos a curadoria da professora de língua portuguesa
Cláudia Iria da Silva, a E.E. Prof. Ulisses de Oliveira Valente, toda sua equipe
escolar e alunos por esta noite memorável de poesia e magia!

               Pelas razões expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, através desta vereadora
Esther Moraes, aplaude a professora  de língua portuguesa Cláudia Iria da
Silva, a E.E. Prof. Ulisses de Oliveira Valente, toda sua equipe escolar e
alunos pela realização do Sarau “Um olhar a partir do Eu Lírico Feminino” que
só contribuiu para a cultura da nossa cidade!

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
68

/2
02

4
06

/1
2/

20
24

 1
0:

32
 -

 C
H

A
V

E
: 1

T
W

6-
03

20
-G

93
D

-6
6W

G

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Palácio  15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 06 de dezembro de
2024.

Esther Moraes
-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
68

/2
02

4
06

/1
2/

20
24

 1
0:

32
 -

 C
H

A
V

E
: 1

T
W

6-
03

20
-G

93
D

-6
6W

G

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 6 de dezembro de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1TW60320G93D66WG, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1TW6-0320-G93D-66WG

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
68

/2
02

4
06

/1
2/

20
24

 1
0:

32
 -

 C
H

A
V

E
: 1

T
W

6-
03

20
-G

93
D

-6
6W

G

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1TW60320G93D66WG
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1TW60320G93D66WG
		2024-12-06T10:34:57-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura